sucumbenciais devidos (fls. 164/168),
expeçam-se alvarás liberatórios em favor
do requerente, JOSÉ VANDERLEI DOS
SANTOS LIMA (ou de seu advogado,
caso tenha procuração para tanto), e do
seu causídico (JOSÉ JEOVANY DA
SILVA), respectivamente nos valores de
R$ 1.146,01 (um mil cento e quarenta e
seis reais e um centavo) e R$ 114,60
(cento e catorze reais e sessenta
centavos).

Secretaria 

09/07/2021

21/06/2021

13:27:02

Conclusão {Conclusão}

 

Juiz Não

21/06/2021

13:26:24

Certidão  Certifico manifestação das partes de fls.
166/173 e 175. Faço os autos conclusos.

Secretaria Não

21/06/2021

[...]

Sistema de Gestão de Depósito Judicial}

Secretaria Não

28/05/2021

11:05:28

Ato
Ordinatório

{Ato Ordinatório}

 Intime-se a parte requerida, por seu

advogado, para promover o pagamento
da guia de custas finais juntada aos
autos no dia 28/05/2021, às 11:01:05
horas, no valor de R$ 386,98 (trezentos
e oitenta e seis reais e noventa e oito
centavos), devendo juntar o
comprovante no processo, no prazo de
60 (sessenta dias), sob pena de
inscrição na dívida ativa.

Secretaria 

31/05/2021

28/05/2021

11:01:05

Juntada {Juntada >> Documento}

 Guia de custas finais.

[...]

Ante o expendido, e por tudo mais que
dos autos consta, rejeito a preliminar
arguida, declaro extinto o feito com
resolução do mérito, fulcrado no art. 487,
I, do CPC, e JULGO PROCEDENTE o
pedido inicial para, por conseguinte,
CONDENAR a demandada a pagar ao
autor a importância de R$ 843,75
(oitocentos e quarenta e três reais e
setenta e cinco centavos), referente à
quantia do seguro obrigatório devido em
acidentes de trânsito, aplicando-se a
correção monetária, pelo INPC, desde o
ajuizamento da ação, e juros moratórios
de 1% (um por cento) ao mês, a partir da
data da citação.